[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 августа 2022 года                                                                                                № 8
О       созыве     одиннадцатого
очередного                 заседания Монастырщинского районного
Совета  депутатов

В соответствии со статьей 261 Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

1. Назначить одиннадцатое очередное заседание Монастырщинского районного Совета депутатов на 29 августа 2022 года на 16-00 часов в актовом зале Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

 2. Сформировать проект повестки дня одиннадцатого очередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов (прилагается).

Председатель

Монастырщинского районного

Совета депутатов                                                                                П.А. Счастливый

Проект
Повестка дня
одиннадцатого очередного заседания
Монастырщинского районного Совета депутатов седьмого созыва
п. Монастырщина

 29 августа 2022 года 16-00 часов
(актовый зал Администрации
муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области)

1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Монастырщинского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

	              Вносит:

           Докладчики:
	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;

Председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и правоохранительной деятельности

Бибикова Елена Владимировна.

2. О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов  от 24.12.2019 №70 «О создании комиссии по противодействию коррупции муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

	              Вносит:

           Докладчики:
	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;

Председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и правоохранительной деятельности

Бибикова Елена Владимировна.

3. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за первое полугодие 2022 года.

	               Вносит:

              Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский     район»    Смоленской   области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника финансового управления  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

4. О подготовке образовательных учреждений муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  к новому 2022-2023 учебному году.
	            Вносит:

           Докладчики:
	Глава  муниципального образования «Монастырщинский      район»     Смоленской   области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника отдела образования Администрации муниципального образования  «Монастырщинский район»  Смоленской области

Шупилкин Владимир Николаевич;

Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Бибикова Елена Владимировна.

5. О ходе уборочной  кампании в сельскохозяйственных предприятиях, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	                Вносит:

 Докладчики:
	 Глава муниципального образования «Монастырщинский      район»    Смоленской  области

Титов Виктор Борисович.

 Начальник отдела сельского хозяйства Администрации   муниципального образования «Монастырщинский  район»   Смоленской   области

Сыроватка Николай Васильевич;

Председатель постоянной депутатской комиссии по аграрным вопросам, природным ресурсам и природопользованию

Столбиков Михаил Васильевич.

6. О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области.

	               Вносит:

Докладчики:
	Глава   муниципального образования    «Монастырщинский     район»     Смоленской  области

Титов Виктор Борисович.

Председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Монастырщинский район»    Смоленской      области

Дьяконенков Николай Александрович;

Председатель  постоянной  депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Бибикова Елена Владимировна.

7. О реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

	              Вносит:

             Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский   район»     Смоленской    области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

8. О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 25.11.2021 №13 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

	              Вносит:

            Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский    район»   Смоленской    области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

9. О прекращении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	              Вносит:

            Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский    район»   Смоленской    области

Титов Виктор Борисович.

Управляющий делами  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Антипова Светлана Витальевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по социальной политике, местному самоуправлению и правоохранительной деятельности

Бибикова Елена Владимировна.

Председатель

Монастырщинского районного

Совета депутатов                                                                                   П.А. Счастливый
2